
Spotkanie 18: Jan Chrzciciel 

 

Teksty biblijne: 

 

”Będzie to dla ciebie radość i wesele; i wielu z jego narodzenia cieszyć się będzie. 15 Będzie 

bowiem wielki w oczach Pana; wina i sycery pić nie będzie i już w łonie matki napełniony 

będzie Duchem Świętym. 16 Wielu spośród synów Izraela nawróci do Pana, Boga ich; 17 on 

sam pójdzie przed Nim w duchu i mocy Eliasza, żeby serca ojców nakłonić ku dzieciom, a 

nieposłusznych - do usposobienia sprawiedliwych, by przygotować Panu lud doskonały” (Łk 

1, 14 – 17). 

 

„Obchodził więc całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia dla odpuszczenia 

grzechów, jak jest napisane w księdze mów proroka Izajasza: Głos wołającego na pustyni: 

Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego! Każda dolina niech będzie wypełniona, 

każda góra i pagórek zrównane, drogi kręte niech się staną prostymi, a wyboiste drogami 

gładkimi! I wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże. Mówił więc do tłumów, które wychodziły, 

żeby przyjąć chrzest od niego: Plemię żmijowe, kto wam pokazał, jak uciec przed 

nadchodzącym gniewem? Wydajcie więc owoce godne nawrócenia; i nie próbujcie sobie 

mówić: Abrahama mamy za ojca, bo powiadam wam, że z tych kamieni może Bóg wzbudzić 

dzieci Abrahamowi. Już siekiera do korzenia drzew jest przyłożona. Każde więc drzewo, które 

nie wydaje dobrego owocu, będzie wycięte i w ogień wrzucone” (Łk 3, 3- 9). 

„ Na to Jan odrzekł: «Człowiek nie może otrzymać niczego, co by mu nie było dane z 

nieba.  Wy sami jesteście mi świadkami, że powiedziałem: Ja nie jestem Mesjaszem, ale 

zostałem przed Nim posłany.  Ten, kto ma oblubienicę, jest oblubieńcem; a przyjaciel 

oblubieńca, który stoi i słucha go, doznaje najwyższej radości na głos oblubieńca. Ta zaś moja 

radość doszła do szczytu.  Potrzeba, by On wzrastał, a ja się umniejszał” (J 3, 27 – 30). 

„Ten bowiem Herod kazał pochwycić Jana i związanego trzymał w więzieniu, z powodu 

Herodiady, żony brata swego Filipa, którą wziął za żonę. Jan bowiem wypominał Herodowi: 

«Nie wolno ci mieć żony twego brata». A Herodiada zawzięła się na niego i rada byłaby go 

zgładzić, lecz nie mogła. Herod bowiem czuł lęk przed Janem, znając go jako męża prawego i 

świętego, i brał go w obronę. Ilekroć go posłyszał, odczuwał duży niepokój, a przecież chętnie 

go słuchał. Otóż chwila sposobna nadeszła, kiedy Herod w dzień swoich urodzin wyprawił 

ucztę swym dostojnikom, dowódcom wojskowym i osobom znakomitym w Galilei. Gdy córka 

tej Herodiady weszła i tańczyła, spodobała się Herodowi i współbiesiadnikom. Król rzekł do 

dziewczęcia: «Proś mię, o co chcesz, a dam ci». Nawet jej przysiągł: «Dam ci, o co tylko 

poprosisz, nawet połowę mojego królestwa».  Ona wyszła i zapytała swą matkę: «O co mam 

prosić?» Ta odpowiedziała: «O głowę Jana Chrzciciela».  Natychmiast weszła z pośpiechem 

do króla i prosiła: «Chcę, żebyś mi zaraz dał na misie głowę Jana Chrzciciela».  A król bardzo 

się zasmucił, ale przez wzgląd na przysięgę i biesiadników nie chciał jej odmówić. Zaraz też 



król posłał kata i polecił przynieść głowę jego. Ten poszedł, ściął go w więzieniu i przyniósł 

głowę jego na misie; dał ją dziewczęciu, a dziewczę dało swej matce” (Mt 6, 17-28). 

 

KKK: 

 

1021 Śmierć kończy życie człowieka jako czas otwarty na przyjęcie lub odrzucenie łaski Bożej 

ukazanej w Chrystusie  . Nowy Testament mówi o sądzie przede wszystkim w perspektywie 

ostatecznego spotkania z Chrystusem w Jego drugim przyjściu, ale także wielokrotnie 

potwierdza, że zaraz po śmierci każdego nastąpi zapłata stosownie do jego czynów i wiary. 

Przypowieść o ubogim Łazarzu i słowa Chrystusa wypowiedziane na krzyżu do dobrego łotra , 

a także inne teksty Nowego Testamentu  mówią o ostatecznym przeznaczeniu duszy , które 

może być odmienne dla różnych ludzi. 

1428 Wezwanie Chrystusa do nawrócenia nadal jednak rozbrzmiewa w życiu chrześcijan. 

To drugie nawrócenie jest nieustannym zadaniem dla całego Kościoła, który obejmuje "w łonie 

swoim grzeszników" i który będąc "święty i zarazem ciągle potrzebujący oczyszczenia, 

podejmuje ustawicznie pokutę i odnowienie swoje". Ten wysiłek nawrócenia nie jest jedynie 

dziełem ludzkim. Jest on poruszeniem "skruszonego serca"(Ps 51, 19), pociągniętego i 

dotkniętego łaską , pobudzającą do odpowiedzi na miłosierną miłość Boga, który pierwszy nas 

umiłował  . 

2336 Jezus przyszedł odnowić stworzenie w jego pierwotnej nieskazitelności. W Kazaniu na 

Górze dokładnie wyjaśnia zamysł Boga: "Słyszeliście, że powiedziano: Nie cudzołóż! A Ja 

wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią 

cudzołóstwa" (Mt 5, 27-28). Człowiek nie powinien rozdzielać tego, co Bóg złączył . 

Tradycja Kościoła zawsze uważała, że szóste przykazanie obejmuje całość ludzkiej płciowości.   

 


